[image: image1.png]

          ҠАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 17.05.2012  № 110 « Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах, находящихся в ведении сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»
Рассмотрев протест Уфимской транспортной прокуратуры от 09 августа 2019 года №23/1-04-2019, Совет сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 17.05.2012  № 110 « Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах, находящихся в ведении сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

1.1.) раздел VI изложить в следующей редакции:

«VI. Требования пожарной безопасности в лесах при размещении и эксплуатации автомобильных дорог
     24. Полосы отвода автомобильных дорог, проходящих через лесные массивы, должны содержаться очищенными от валежной и сухостойной древесины, сучьев, древесных и иных отходов, других горючих материалов.

     25. Вдоль лесных дорог, не имеющих полос отвода, полосы шириной 10 метров с каждой стороны дороги должны содержаться очищенными от валежной и сухостойной древесины, сучьев, древесных и иных отходов, других горючих материалов.»
2. Настоящее решение вступает в силу даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (Габдрахимов Р.Ш..).

Заместитель председателя Совета

сельского поселения

Субханкуловский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан
                                                                     Н.Р.Газизов

с.Субханкулово

15  августа  2019 года

№ 233

	Приложение № 2

Совет сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452774, с. Субханкулово, ул. Школьная, 10

телефон 4- 49- 45, факс (34782)  43-2-01

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районының

Собханғол ауыл советы

ауыл биләмәһе Советы

452774, Собханғол ауылы, Мәктәп урамы, 10

телефон 4- 49- 45, факс (34782)  43-2-01

PAGE